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Region Dolnego Śląska jest czwartym największym ośrodkiem magazynowym  

w Polsce. Liczba powierzchni magazynowej w regionie na koniec III kw. 2024 

roku wynosiła 3,9 mln m², stanowiąc 11,8% całkowitych zasobów Polski.  

Atrakcyjność regionu wynika z rozbudowanej infrastruktury drogowej, 

umożliwiającej szybkie połączenia z Czechami i Niemcami, oraz lokalizacji  

na trasie Nowego Jedwabnego Szlaku, wspieranej terminalem cargo w Kątach 

Wrocławskich. Najwięcej magazynów znajduje się w okolicach Wrocławia, 

Bielan Wrocławskich, Kątów Wrocławskich, Nowej Wsi Wrocławskiej, Polkowic  

i Pietrzykowic.

Zasoby Dolnego Śląska w ciągu roku wzrosły o 12,1%. Od stycznia do września  

2024 roku deweloperzy oddali 370 000 m² nowej powierzchni, a skumulowany 

wolumen nowej podaży w stosunku do analogicznego okresu sprzed roku  

odnotował wzrost o blisko 4%. 

Aktywność deweloperska w regionie maleje, w III kwartale nie ukończono żadnych 

nowych obiektów, również nie rozpoczęto nowych budów. Liczba powierzchni  

w budowie również się zmniejsza, jednak wciąż jest wysoka i wynosi 520 000 m²,  

co jest największą wartością w Polsce.

Największy obiekt w trakcie budowy to kompleks trzech hal w P3 Wrocław o łącznej 

powierzchni 265 000 m². 

Zabezpieczenie 60% powierzchni w budowie umowami najmu również wskazuje  

na ostrożne podejście deweloperów, którzy unikają inwestycji spekulacyjnych.

Popyt na wynajem powierzchni magazynowej w regionie wzrósł w okresie I-III kw.  

i wyniósł  630 000 m², co oznacza wzrost o 9% r/r. Wśród największych transakcji  

III kwartału znajduje się nowa umowa w Hillwood Rawicz (17 100 m²), ekspansja  

w tym samym parku (15 800 m²) oraz nowa umowa w Prologis Park Wrocław IV  

(12 500 m²).

Struktura najmu zdominowana była przez nowe umowy (65%), ekspansje wyniosły 

18%, a odnowienia 17%. Wskaźnik pustostanów na koniec III kwartału utrzymał się 

na poziomie 6,9%, bez zmian względem poprzedniego kwartału.

Czynsze wywoławcze na Dolnym Śląsku w III kw. 2024 roku pozostały stabilne 

względem wcześniejszego okresu.
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Jako jeden z największych i najbardziej doświadczonych zespołów monitorujących rynek nieruchomości w Polsce, świadczymy 
usługi doradcze, opracowujemy prognozy oraz diagnozujemy wszystkie sektory rynku nieruchomości. Naszym klientom, do których 
należą m.in. deweloperzy, fundusze inwestycyjne, instytucje finansowe, przedsiębiorstwa oraz inwestorzy indywidualni, oferujemy:

 doradztwo strategiczne,
 niezależne prognozy i analizy dostosowane do specyficznych wymogów klientów,
 prezentacje na indywidualne zapotrzebowanie/zamówienie.

Prowadzimy kwartalnie aktualizowane bazy danych, obejmujące wszystkie sektory rynku nieruchomości komercyjnych (biurowy, 
handlowy, magazynowy, hotelowy) w głównych miastach i regionach Polski (Warszawa, Kraków, Łódź, Poznań, Śląsk, Trójmiasto, 
Wrocław, Lublin, Szczecin) oraz sektor PRS w całej Polsce. Dzięki naszym oddziałom w głównych miastach, posiadamy wiedzę  
o lokalnych rynkach, którą wykorzystujemy w przygotowywaniu raportów.
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Knight Frank nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne szkody poniesione na skutek działań 
podjętych na podstawie zawartości niniejszego raportu. Pomimo przeprowadzenia szczegółowych 
badań i zachowania należytej staranności Knight Frank nie gwarantuje ani nie zapewnia, 
że informacje zawarte w raporcie są prawdziwe lub że nie uległy dezaktualizacji. Powielanie części  
lub całości opracowania tylko za zgodą Knight Frank.
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